檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

苗栗縣政府　函

地址：苗栗市國華路1121號

承辦人：鄭靜宜

電話：037-350746 分機

傳真：037-377350

電子信箱：sunny1@ems.miaoli.gov.tw

受文者：桃園縣政府

發文日期：中華民國103年5月28日

發文字號：府教家字第1030000658號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：活動簡章及報名表(103D000405_103D2000071.doc)

主旨：檢送本縣辦理103年『遇見真愛‧蜜戀山城』婚前教育學

習營活動簡章乙份，請 貴單位轉知所屬未婚青年男女並鼓

勵參與，詳如說明，請 查照。

說明：

一、本府103年5月27日府教家字第1030000649號函諒達。

二、因公文系統作業疏失，函送活動簡章及報名表，敬請張貼

公告。即日起受理報名，額滿為止，洽詢專線：037-3507

46。

正本：本府各單位、本縣各國民小學、本縣各國民中學、本縣所屬附屬機關、本縣警局

各分局、本縣各衛生所、本縣各鄉鎮市公所、本縣各戶政事務所、本縣各地政事

務所、各縣市政府、苗栗縣各公私立高中職校

副本：苗栗縣家庭教育中心(含附件) 2014-05-28
13:46:58

1030126365

■■■■■■1O_人事處 ■■■■■■■收文:103/05/28

■■■■■■■有附件

■■■■■■A041100_終身學習科■■■■■■A041500_人事室

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

苗栗縣政府　函

地址：苗栗市國華路1121號

承辦人：鄭靜宜

電話：037-350746 分機

傳真：037-377350

電子信箱：sunny1@ems.miaoli.gov.tw

受文者：桃園縣政府

發文日期：中華民國103年5月27日

發文字號：府教家字第1030000649號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：103婚前教育活動簡章1030526

主旨：本縣辦理103年『遇見真愛‧蜜戀山城』婚前教育學習營

活動，請 貴單位轉知所屬未婚青年男女並鼓勵參與，詳如

說明，請 查照。

說明：

一、依據教育部103年3月17日臺教社（二）字第1030039086號

函辦理。

二、旨揭活動訂於本（103）年7月5日、6日（星期六、日）假

本縣頭屋鄉辦理，參加對象為25-45歲專科程度以上有正

當工作未婚青年男女各30人。本活動收費1,000元（含保險

、餐費、住宿費...等）。參加人員請於7月5日（星期六

）上午8時30分前於苗栗縣政府第二辦公大學前廣場報到，

活動期間由本府承租交通車接送學員往返苗栗-頭屋。

三、檢附活動簡章及報名，敬請張貼公告。即日請受理報名，

額滿為止，洽詢專線：037-350746。

正本：本府各單位、本縣各國民小學、本縣各國民中學、本縣所屬附屬機關、本縣警局

各分局、本縣各衛生所、本縣各鄉鎮市公所、本縣各戶政事務所、本縣各地政事

務所、各縣市政府、苗栗縣各公私立高中職校

副本：苗栗縣家庭教育中心(含附件) 2014-05-27
16:18:51

1030125455

■■■■■■12_教育局 ■■■■■■■收文:103/05/27

■■■■■■■無附件

■■■■■■A041100_終身學習科■■■■■■A041500_人事室

苗栗縣 103 年度婚姻教育活動實施計畫

『遇見真愛・蜜戀山城』婚前教育學習營活動

壹、依據：教育部 103 年 3 月 17 日臺教社(二)字第 1030039086 號函辦理。

貳、目標：

(一)為提供男女雙方互動認識及相處的機會，藉由活動交流進而開啟聯誼序

曲。

(二)透過活動瞭解婚前交友的本質及自我澄清，達到預防進入婚姻中的恐懼

感。

(三)讓所有未婚人士充分做好進入婚姻家庭的首部曲，落實家庭教育法的功

能。

參、指導單位：教育部

肆、主辦單位：苗栗縣政府／苗栗縣家庭教育中心。

伍、承辦單位：苗栗縣仁愛國民小學

陸、參加對象：年滿 25-45 歲專科以上畢業未婚青年男女共 60 名。

柒、計畫需求評估與分析

（一）就以往活動問卷顯示，未婚青年男女對於愛情與理想伴侶的差異甚

大，因此活動中將安排自我澄清與理想伴侶的認識。

（二）針對適婚年齡的未婚人士訪談中發現，許多人參與活動是為了認識更

多的異性朋友，因此為顧及參與者期待及活動進行之品質，每場男女

以 1:1 為最佳比例，活動規劃以能充分認識異性進而交談為重點；以

合作為主軸系列活動，從『相見歡』至『來電的感覺』等，經由活動

的繼續延伸更能讓愛有跡可尋！

捌、活動計畫內涵與課程表

  1.計畫名稱：二人世界攜手同行─遇見真愛・蜜戀山城

  2.辦理日期：103 年 7 月 05~06 日

  3.活動地點：苗栗縣頭屋鄉魯冰花農莊

  4.活動對象：年滿 25-45 歲專科以上身心健全之未婚青年男女共 60 名

  5.活動課程表

103 年 7 月 5 日星期六

時間/內容

103 年 7 月 6 日星期日

時間/內容

08：30～09：00 報到 06：30～07：30 晨光漫步

09：00～09：50 相見歡-心動時刻 07：30～08：00 溫馨早餐

09：50～10：00 開幕式 08：00～09：50 約會的藝術

10：00～12：00
愛戀城堡-分工合作

(紮營結繩技法)
10：10～11：50

追趕跑跳碰-

湖畔遇見愛

12：00～13：30 快樂午餐 12：00～13：30 快樂午餐

13：30～15：20
你儂我儂 DIY-

愛的禮物篇
13：30～14：30

愛之旅~預約美好

未來

15：20～15：50 茶敘(認識你我) 14：30～15：00
珍重~收拾行囊賦

歸

15：50～17：30

自我澄清探索活動
1. 相約林蔭

2. 叢林探險
3. 心手相連
4. 心靈探索
5. 默契拼圖
6. 愛的救援

17：30～19：00 晚餐

19：00～21：00 舞動人生~愛戀今生

拾、預期效益

（一）藉由活動，讓未婚青年男女學習正向的愛情觀，並思考自己與異性交

友的模式，覺察自己對異性交往的迷思。

（二）探索與兩性的互動開始（交友），進而加強自己的兩性溝通觀念，強

化自己與異性的良性溝通及相處的能力。

〈三〉分析個人踏入婚姻的動機，澄清個人對婚姻的期待與迷思。

拾壹、本計畫如有未盡事宜得隨時修正之。

苗栗縣 103 年「遇見真愛・蜜戀山城」婚前教育學習營活動報名表

姓    名  身分證字號

性    別  出生年月日

服務單位  職    稱

電話  手機電話

通訊住址

E-mail

最高學歷

興   趣

宗教信仰

活動經驗 □未曾參加過類似活動   □曾參加過類似活動

參加動機及

對活動期待

用餐 □葷食                 □素食

備註

報名時間：即日起至 103 年 6 月 27 日以苗栗縣籍未婚青年優先報名；外縣市未婚男女

自 103 年 6 月 16 起開放報名，額滿截止。

報名地點：苗栗縣家庭教育中心(巨蛋體育館東門)洽詢電話(037)350746

地址：苗栗市國華路 1121 號(巨蛋體育館東門)

報名手續：1.親自報名     2.傳真報名 FAX（037）377350

備註：

1、 報名需檢附報名表、身分證正反面影本、學歷證明文件(或國家認證乙級以上證
照、工作證等)

2、 報名費每人 1000 元整（非親自報名者以現金袋寄達苗栗縣家庭教育中心視為完成
報名手續）。參加人員請於 7 月 5 日(星期六)上午 8 點 30 前於苗栗縣政府第二辦
公大樓前廣場報到，活動期間由本府承租交通車接送學員往返苗栗-會場。

3、 苗栗縣家庭教育中心為落實個人資料保護，依照個人資料保護法第 8 條規定進行蒐
集前之告知:
(1) 蒐集的目的:保險、統計報名人數、分析參與者背景、活動通知及製作簽到

冊等活動相關作業。
(2) 蒐集的個人資料類別:詳如上表。
(3) 個人資料利用之期間:您的個人資料僅限於本機關內部於本次活動使用，活

動結束後將不再使用。
(4) 個人資料的權利:您可依個人資料保護法第 3 條規定，來電 037-350746 行使

相關權力。
(5) 若您不同意提供真實且正確完整的個人資料，將可能無法成功報名此活動。
(6) 如果您同意以上條款，再開始進行報名動作(報名完畢後，代表您已閱畢本

次活動報名之個資告知事項，並同意本中心處理及利用您的個人資料)。